
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
AREA PRATESE

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO
Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976

DECRETO DEL PRESIDENTE  
N. 1 DEL 28/06/2023

Oggetto: Conferma incarico Direttore SdS Pratese alla Dott.ssa Lorena Paganelli  fino al 
30.06.2028.

CONSIDERATO che in data 19.03.2015 con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune
di Prato,  Repertorio N° 31548 i Comuni di Prato, Poggio a Caiano, Montemurlo, Carmignano,
Vernio, Vaiano e Cantagallo e l’Azienda USL 4 di Prato hanno sottoscritto gli  atti costitutivi
(Statuto e Convenzione) del nuovo Consorzio Società della Salute Area Pratese;

RICHIAMATA la disposizione del Sindaco del Comune di Prato n. 118 del 05/12/2022 con cui si
nomina l’Assessore alle Politiche Sociali quale rappresentante del Comune di Prato all’interno
dell’Assemblea dei Soci SDS e, successivamente, la Deliberazione di Assemblea SDS n. 31 del
07/12/2022 con la quale viene eletto il nuovo Presidente del Consorzio, Dott. Simone Faggi;

VISTA la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e successive
modifiche e integrazioni ed in particolare l'art. 71 novies comma 1 che recita: “Il Direttore della
Società della Salute è nominato dal presidente della Società della Salute, su proposta della Giunta
Esecutiva e previa intesa con il Presidente della Giunta Regionale”;

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Società della Salute Pratese n. 2 del 30.06.2021,
con il quale si confermava la Dott.ssa Lorena Paganelli come Direttore del Consorzio Società
della Salute Pratese fino al 30.06.2023, stipulando un contratto di diritto privato con l’osservanza
delle norme di cui al libro V Titolo II del Codice Civile;

DATO ATTO che il suddetto contratto è stato sottoscritto dalle parti in data 01/07/2018;

CONSIDERATO  la  prossima  scadenza  del  contratto  del  Direttore  in  data  30/06/2023,  nella
seduta di Assemblea SdS del 05/06/2023 vi è stata una unanime valutazione positiva relativamente
al lavoro svolto dalla Dott.ssa Lorena Paganelli espressa dai Soci del Consorzio SDS; 

VISTO che, in conseguenza di quanto sopra, con la deliberazione della Giunta Esecutiva SdS n.
21 del 05/06/2023, la G.E. ha proposto al Presidente del Consorzio, ai sensi della legge regionale
n. 40/2005 e s.m.i., il rinnovo per la durata di ulteriori CINQUE anni il contratto con la Dott.ssa
Paganelli a Direttore del Consorzio negli stessi termini del contratto precedente;

DATO ATTO che con nota del 13/06/2023 prot. SdS n. 7222, inoltrata al Presidente della Giunta
Regionale Toscana, è stata richiesta “espressione di intesa” sul rinnovo dell’incarico di Direttore
SdS Area Pratese, come previsto dall’ art. 71 novies  c. 1 della LRT n. 40/2005 e smi;

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                                

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 1 di 3



VISTO il parere favorevole espresso dal Presidente della Giunta Regionale Toscana (prot. SdS n.
7579 del 20/06/2023), depositata agli atti dell’Ufficio;

DATO ATTO che la LRT n. 40/2005 e successive modificazioni all’art. 71 novies c. 4 recita: “ Il
trattamento economico del  direttore della  società della  salute  è  determinato nella  misura del
settanta per cento del trattamento economico del direttore generale delle aziende USL”

DATO ATTO che:
- non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6
bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;
- il Dott. Massimiliano Bettazzi, quale responsabile dell’Ufficio Risorse Umane e Finanziarie di
questa SdS, è stato individuato dal sottoscritto alla predisposizione del presente decreto;

D E C R E T A

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente riportati:

DI CONFERMARE la Dott.ssa Lorena Paganelli Direttore del Consorzio SdS Area Pratese
per ulteriori CINQUE anni e quindi fino al 30.06.2028;

DI STIPULARE con la Dott.ssa Lorena Paganelli apposito contratto di lavoro subordinato,
allegato A al presente decreto, con l’osservanza delle norme di cui al libro V titolo II del
Codice Civile e ai  sensi di quanto previsto dallo schema-tipo approvato con deliberazione
della  Giunta  delle  Regione  Toscana  n.  176  del  17/02/2020,  fissandone  il  trattamento
economico in base alla previsione normativa prevista dalla LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii;

DI DARE ATTO che il suddetto contratto, in continuità con il precedente, avrà validità dal
01/07/2023 fino alla data del 30/06/2028;

DI  TRASMETTERE il  presente  atto  all'interessato,  agli  Enti  consorziati,  al  Collegio
Sindacale, alla UOS Trattamento Economico Dipartimento Gestione Servizi al Personale di
ESTAR di Pisa e  alla Regione Toscana per la pubblicazione sul sito della Regione Toscana;

DI  DARE  MANDATO all’Ufficio  preposto  di  pubblicare  il  presente  atto  nel  Bollettino
Ufficiale della Regione Toscana;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo;   

DI  DARE  PUBBLICITA’  al  presente  atto  mediante  pubblicazione  all’Albo  on  line  del
Consorzio SdS Area Pratese per la durata di 15 giorni consecutivi.

                            IL PRESIDENTE SDS
                            Dott. Simone Faggi 
                           (firmato in originale)

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                                

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 2 di 3



Decreto Presidente SDS Area Pratese n. 1 del 28/06/2023 

PUBBLICAZIONE
(Art.124, comma 1°, D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 e art. 10 Statuto della SdS)

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio il …………  e

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.                                          

Il DIRETTORE della SdS Pratese
                                                                                                    Dott. ssa Lorena Paganelli

                              (firmato in originale) 
                                      

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicato all’Albo dal ______________________ al _______________________ 

Il DIRETTORE della SdS Pratese
                                                                                                  Dott. ssa Lorena Paganelli

Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Prato, ………………………
L’Ufficio di Segreteria

 

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Simone Faggi                                                                                

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 3 di 3


	 SOCIETA’ DELLA SALUTE
	 AREA PRATESE

